
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: : sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

              

 
PROVVEDIMENTO N. 14 DEL 15 NOVEMBRE 2021 

 

Oggetto: Nomina Referente CRI per i rapporti con l’Amministrazione Provinciale 

e la Prefettura – Nuoro. 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed, in 

particolare, l’art. 29.1 lett. e) che recita: “Il Presidente Regionale: 

…..(omissis)….. 

e. Nomina, su proposta vincolante dei Presidenti dei Comitati costituiti in 

ciascuna provincia o Città metropolitana, un referente della Croce Rossa 

Italiana per i rapporti con l’Amministrazione provinciale o della Città 

Metropolitana, la Prefettura e gli altri organi ed amministrazioni su scala 

provinciale. Sono fatte salve le specifiche competenze attribuite ai Corpi 

Ausiliari dalla normativa vigente in materia di difesa civile”; 

VISTO il Provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna del 

24/04/2020 con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato 

Regionale Sardegna; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione delle Attività del Settore Emergenza 

ss.mm.ii.;  

VISTA la nota prot.158/21 del Comitato Territoriale di Nuoro avente ad oggetto 

“Richiesta di nomina Referente CRI a livello Prefettura di Nuoro”; 

RAVVISATA la necessita di nominare un Rappresentante CRI per la Provincia di 

Nuoro; 

VISTI gli atti di ufficio; 

 

DETERMINA 
 

in ragione delle premesse, 



 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: : sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

              

1. di nominare il Vol. Paolo Deiana, ai sensi dell’art. 29.1 lett. e) del Vigente Statuto 

CRI, referente della Croce Rossa Italiana per i rapporti con l’Amministrazione 

Provinciale e la Prefettura; 

2. di notificare il presente provvedimento: 

● ai Presidenti dei Comitati Territoriali della CRI Sardegna; 

● ai Commissari nominati;  

● al Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana Francesco Rocca;  

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato sul sito 

istituzionale CRI Sardegna. 

  

 

Cagliari, lì 15 novembre 2021 
 
 
 

 

Il Presidente Regionale 

Dott. Sergio Franco Gennaro PIREDDA 

 


